
21 Informace sekretariátu ČSE – březen 2012 Stránka 1 
 

 

eská společnost elektroniků     

  Informace sekretariátu ČSE číslo  

  Březen 2012 
 

V Pelhřimově dne 19. března 2012 
 

Dnešní informace vychází z jednání sobotní Rady předsedů OČ ČSE. Jedním z hlavních výstupů 

jednání je změna v poskytování členských služeb v ČSE. 

Dosavadní přístup se vyznačoval tím, že upřednostňoval zapojení všech článků a 

teoreticky všech členů do činnosti ČSE, do akcí, do projektů, do vzdělávání, do vybavování 

technikou včetně přidělování finančních prostředků. Tento přístup byl zřejmě potřebný 

v době kdy naše OČ ČSE nebyly vybaveny technikou, jejich činnost se rozvíjela a mnohdy byly 

odkázány na pomoc ČSE. 

Jak se však na jednání RP – 2012 ukázalo, je dnes situace jiná. Některé naše OČ ČSE 

jsou již více samostatné, zapojily se do čerpání finančních prostředků z jiných zdrojů, získávají 

dotace mimo ČSE, hledají jiné vzdělávání, jiné informace a některé dřívější nabídky jako 

vstupenky na výstavy, časopisy či literaturu již nepotřebují. Důraz v předcházející větě je 

kladen na „některé naše OČ ČSE“. Na druhé straně je stále množina OČ ČSE a členů ČSE, kteří 

o dosavadní členské služby zájem mají, zatím je ještě potřebují, registrují členy, kteří by měli 

zájem například o časopis či certifikát ECDL. 

Proto byl v usnesení z jednání RP – 2012 přijat Systém členských služeb, který je 

založen na novém axiomu – na naprosté dobrovolnosti. ČSE systém členských služeb daný 

Stanovami ČSE nabízí a OČ ČSE a potažmo jeho členové se přihlašují nebo zájem nemají. 

Výrazem tohoto nového směru v činnosti ČSE je PŘIHLÁŠKA DO SYSTÉMU ČLENSKÝCH 

SLUŽEB ČSE. Skládá se ze tří projektů: 

1) Projekt vzdělávání členů ČSE 

2) Projekt digitální gramotnosti členů ČSE 

3) Projekt dotace na činnost OČ ČSE 

Můžete se přihlásit do všech a také do žádného. Můžete se přihlásit do jednoho 

projektu a do všech jeho aktivit: a) b) c)… nebo jen do jedné aktivity jednoho projektu. Vše je 

naprosto dobrovolné, žádná sjednocující aktivita se neočekává.  

Jediné, co musíte udělat, přihlášku vzít a Vám vyhovující aktivity označit     

Pokud označíte jen jedinou aktivitu, přihlášku vyplňte i ve spodní části, doplňte název 

vašeho OČ ČSE, opatřete otiskem razítka a podepište jako předseda OČ ČSE. 

Pokud vám nic nevyhovuje, nic nevyplňujte a založte přihlášku do své složky „ČSE“. 

Zpracoval Mgr. Petr Plachý, předseda ČSE     __________________________ 

Č  


